
 

 

 

 

Olgerta Puta është manaxhere finance me mbi 19 vite përvojë profesionale në menaxhimin 
financiar, kontabilitet dhe administrimin e buxheteve të projekteve. Ajo është diplomuar në 
Administrim Biznesi në Fakultetin e Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. Gjatë karrierës së saj 
profesionale, ajo ka ndërtuar një eksperiencë të gjerë në menaxhimin financiar të organizatave të 
shoqërisë civile dhe të projekteve të financuara nga donatorë ndërkombëtarë. Puna e saj përfshin 
planifikimin financiar, hartimin dhe monitorimin e buxheteve të projekteve, raportimin financiar 
sipas standardeve të donatorëve, si dhe administrimin e procedurave financiare dhe kontabël. Ajo 
është angazhuar në menaxhimin financiar të projekteve të financuara nga programe të Bashkimit 
Evropian, ambasada dhe organizata të tjera ndërkombëtare zhvillimore, duke mbështetur proceset 
e raportimit financiar, monitorimin e partnerëve dhe nën-përfituesve të projekteve, si dhe 
procedurat e auditimit dhe të përputhshmërisë financiare. Përvoja e saj profesionale përfshin 
gjithashtu zhvillimin dhe zbatimin e procedurave financiare dhe administrative, duke kontribuar 
në menaxhimin transparent dhe efikas të burimeve financiare në kuadër të projekteve dhe 
iniciativave zhvillimore.  

 

 

Olgerta Puta is a finance manager with over 19 years of experience in financial management, 
accounting, and project budget administration. She holds a degree in Business Administration from 
the Faculty of Economics at the University of Tirana. Throughout her professional career, she has 
developed extensive experience in the financial management of civil society organizations and 
donor-funded projects. Her work includes financial planning, preparation and monitoring of 
project budgets, financial reporting in accordance with donor requirements, as well as the 
administration of financial and accounting procedures. She has been involved in the financial 
management of projects funded by European Union programmes, embassies, and other 
international development partners, supporting financial reporting processes, monitoring project 
partners and sub-grantees, and contributing to financial audit and compliance procedures. Her 
professional experience also includes the development and implementation of financial and 
administrative procedures, contributing to transparent and efficient financial management in 
development projects and initiatives. 

 


